
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

352/2018 Foru agindua, uztailaren 4koa, zeinaren
bidez onar tzen baitira, batetik, 203 eredua, sozieta-
teen gaineko zergaren konturako ordainketa zatika-
tuak eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergare-
nak (establezimendu iraunkorrenak eta, atze rrian
eratuak izanik eta Gipuzkoan presen tzi a edukita,
errentak eslei tze ko araubidean dauden entitateenak)
egiteko erabiliko dena, bestetik, 223 eredua, sozieta-
teen gaineko zergaren konturako ordainketa zatika-
tuak zerga baterakun tza ren araubidean egiteko era-
bil tze koa, eta, azkenik, eredu horiek aurkezteko pro-
zedura eta baldin tza orokorrak ezar tzen baitira.

Maia tza ren 10eko 1/2018 Foru Arauak, zerga arau ba tzu -
etan hainbat aldaketa sar tzen dituenak, besteak beste, urtarri-
laren 17ko 2/2014 Foru Araua aldatu du, Gipuzkoako Lurralde
Historikoko Sozietateen gaineko Zergarena. Zehazki, 130 bis
artikulua gehitu dio zergaren foru arauari, 2018ko urtarrilaren
1etik aurrera hasten diren zergaldiei aplika tze ko, eta bertan dio
zergaren zergadunek, urte bakoi tze ko urriaren lehen 25 egun
naturalen barruan, ordainketa zatikatu bat autolikidatu eta egin
beharko dutela urriaren 1ean hasita dagoen zergaldiko likida-
zioaren kontura. Horiek horrela, foru agindu hau 2018ko urria-
ren 1ean hasita dagoen zergaldiari aplikatuko zaio lehenengo
aldiz.

Aurrekoa gorabehera, aipatutako artikuluak obligazio horre-
tatik kanpo uzten ditu mikroenpresak edo enpresa txi kiak diren
entitateak, eta Sozietateen gaineko Zergaren Foru Arauak 56.
artikuluaren 4. eta 5. apartatuetan ezarritako karga tasa murriz-
tuen arabera tributa tzen dutenak.

Bestalde, abenduaren 10eko 16/2014 Foru Arauak, Ez-
egoiliarren Errentaren gaineko Zergarenak, 23.1 artikuluan
xeda tzen du establezimendu iraunkorrek zergaren likidazioaren
konturako ordainketak egin beharko dituztela, Gipuzkoako
sozietateen gaineko zergari lotuta dauden entitate egoiliarrek
egiten duten bezala.

Orobat, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Foru
Arauak 38.3 artikuluan jasotakoaren arabera, errentak eslei tze -
ko araubidean dauden entitateak atze rrian eratuta badaude eta
Gipuzkoan presen tzi a badute, behartuta egongo dira zerga
honen konturako ordainketa zatikatuak egitera, eta, horreta-
rako, zenbatekoa autolikidatu eta ordaindu behar dute erregela-
menduz ezar tzen diren arauei jarraituz. Ez-egoiliarren Erren -
taren gaineko Zergaren Erregelamenduak, maia tza ren 17ko
11/2016 Foru Dekretuaren bidez onartuak, xedapen hori
garatu du 22. artikuluan, eta bertan dio obligazio hori establezi-
mendu iraunkorra duten zergadunen tzat ezarritako modu
berean bete beharko dela.

Orobat, maia tza ren 22ko 2/1997 Foru Arauak, Koope -
ratiben Zerga Erregimenari buruzkoak, 22.1 artikuluan dio koo-
peratibak behartuta daudela zergaren foru arauko 130 bis arti-
kuluan aipa tzen diren ordainketa zatikatuak egitera, salbu eta

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 2018/352, de 4 de julio, por la que se
aprueba el modelo 203 para efectuar los pagos frac-
cionados a cuenta del impuesto sobre sociedades y
del impuesto sobre la renta de no residentes corres-
pondiente a establecimientos permanentes y entida-
des en régimen de atribución de rentas constituidas
en el extranjero con presencia en el Territorio
Histórico de Gipuzkoa, y el modelo 223 para efectuar
los pagos fraccionados a cuenta del impuesto sobre
sociedades en régimen de consolidación fiscal, y se
establecen las condiciones generales y el procedi-
miento para su presentación.

En virtud de la modificación aprobada por la Norma Foral
1/2018, de 10 de mayo, por la que se introducen modificaciones
en diversas normas tributarias, para los periodos impositivos ini-
ciados a partir del 1 de enero de 2018, la Norma Foral 2/2014,
de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio
Histórico de Gipuzkoa, establece en el artículo 130 bis la obliga-
ción de los contribuyentes de este impuesto de autoliquidar y
efectuar, en los primeros 25 días naturales del mes de octubre
de cada año, un pago fraccionado a cuenta de la autoliquidación
correspondiente al impuesto sobre sociedades del período impo-
sitivo que esté en curso el día 1 del citado mes. Así pues, esta
orden foral resulta de aplicación por primera vez al período impo-
sitivo que esté en curso el día 1 de octubre de 2018.

No ostante lo anterior, el citado precepto excluye de dicha
obligación a las entidades que tengan la consideración de micro-
empresa, pequeña empresa, así como a las que tributen a los
tipos de gravamen reducidos establecidos en los apartados 4 y 5
del artículo 56 de la Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades.

Por su parte, el artículo 23.1 de la Norma Foral 16/2014, de
10 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes,
dispone que los establecimientos permanentes estarán obliga-
dos a efectuar pagos a cuenta de la liquidación del impuesto, en
los mismos términos que las entidades residentes sometidas a
la normativa tributaria guipuzcoana reguladora del impuesto
sobre sociedades.

Igualmente, el artículo 38.3 de la Norma Foral del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes establece que las entidades en
régimen de atribución de rentas constituidas en el extranjero
con presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa estarán obli-
gadas a realizar pagos fraccionados a cuenta de este impuesto,
autoliquidando e ingresando su importe en las condiciones que
reglamentariamente se determinen. El artículo que desarrolla
dicho precepto es el artículo 22 del Reglamento del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes, aprobado por el Decreto Foral
11/2016, de 17 de mayo, y determina que dicha obligación se
realizará en los mismos términos dispuestos para los contribu-
yentes con establecimiento permanente.

Asimismo, el artículo 22.1 de la Norma Foral 2/1997, de 22
de mayo, sobre Régimen Fiscal de las Cooperativas, establece
que las cooperativas vendrán obligadas a realizar los pagos
fraccionados a que se refiere el artículo 130 bis de la Norma
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kooperatiba horiek baldin tzak bete tzen dituztenean aipatutako
foru arauaren 13. artikuluak mikroenpresa edo enpresa txi ki tzat
har tze ko ezar tzen dituen beharkizunak.

Hortaz, foru agindu honen xedea da onar tzea, alde batetik,
203 eredua, sozietateen gaineko zergaren konturako ordain-
keta zatikatuak eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergare-
nak (establezimendu iraunkorrenak eta, atze rrian eratuak iza-
nik eta Gipuzkoan presen tzi a edukita, errentak eslei tze ko arau-
bidean dauden entitateenak) egiteko erabiliko dena, eta, beste-
tik, 223 eredua, sozietateen gaineko zergaren konturako
ordainketa zatikatuak zerga baterakun tza ren araubidean egi-
teko erabil tze koa.

Orobat, zergadunei zerga betebeharrak bete tze a errazte
aldera, eredu horiek telematikoki aurkezteko baldin tzak eta pro-
zedura ezar tzen dira.

Foru agindu hau emateko, ain tzat hartu dira Sozietateen
gaineko Zergaren Foru Arauko azken xedapenetako bigarrenean
eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Foru Arauko
azken xedapenetako lehenengoan jasota dauden ahalmenak.

Horrenbestez, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    203 eta 223 ereduak onar tzea.
1.    Onarturik gera tzen da 203 eredua, «Sozietateen gai-

neko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga (estable-
zimendu iraunkorrena eta, atze rrian eratuak izanik eta
Gipuzkoan presen tzi a edukita, errenta eslei tze ko araubidean
dauden entitateena). Ordainketa zatikatua» izenekoa, foru
agindu honetan I. eranskin gisa ageri dena.

2.    Onarturik gera tzen da 223 eredua, «Sozietateen gaineko
zerga. Zerga baterakun tza ren araubidea. Ordainketa zatikatua»
izenekoa, foru agindu honetan II. eranskin gisa ageri dena.

2. artikulua.    Ordainketa zatikatuen 203 eredua aurkez-
tera behartuak.

1.    Sozietateen gaineko zergaren zergadunak, establezi-
mendu iraunkorrak eta, atze rrian eratuak izanik eta Gipuzkoan
presen tzi a edukita, errentak eslei tzen dituzten entitateak,
daude behartuta 203 eredua aurkeztera, Sozietateen gaineko
Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren 130
bis artikulutik eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari
buruzko abenduaren 10eko 16/2014 Foru Arauaren 23. eta 38.
artikuluetatik ondoriozta tzen diren ordainketa zatikatuak haren
bidez autolikidatu eta ordain tze ko.

Alabaina, talde fiskalek eta kooperatiba taldeek zerga bate-
rakun tza ren araubidea aplika tze a hautatu badute (Sozietateen
gaineko Zergaren Foru Arauaren VI. tituluko VI. kapituluan eza-
rritakoa), ezingo dute eredu hori erabili ordainketa zatikatua egi-
teko, eta 223 eredua erabiliko dute beti.

2.    203 eredua aurkezteko obligaziotik kanpo gera tzen dira
Sozietateen gaineko Zergaren Foru Arauak 13. artikuluan ezarri-
takoagatik mikroenpresak edo enpresa txi kiak diren entitateak,
eta foru arau horren 56. artikuluko 4. eta. 5. paragrafoetan eza-
rritako karga tasen arabera tributa tzen dutenak.

3.    203 eredua aurkezteko obligaziorik ez da egongo baldin
eta, sozietateen gaineko zergaren edo ez-egoiliarren errentaren
gaineko zergaren konturako ordainketa zatikatuak erregula tzen
dituzten arauen arabera, kasuko kasuko zergaldiko zergen kon-
tura ino lako ordainketa zatikaturik egin behar ez bada.

Foral del Impuesto sobre Sociedades, salvo que se trate de
sociedades cooperativas que cumplan los requisitos previstos
en el artículo 13 de la citada norma foral para ser consideradas
microempresas o pequeñas empresas.

Así pues, la presente orden foral tiene por objeto aprobar el
modelo 203, para efectuar los pagos fraccionados a cuenta del
impuesto sobre sociedades y del impuesto sobre la renta de no
residentes correspondiente a establecimientos permanentes y
entidades en régimen de atribución de rentas constituidas en el
extranjero con presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa,
además del modelo 223, para efectuar los pagos fraccionados
a cuenta del impuesto sobre sociedades en régimen de conso-
lidación fiscal.

Asimismo, con el fin de facilitar el cumplimiento de las obli-
gaciones tributarias a los contribuyentes, se establecen las con-
diciones y el procedimiento para que pueda efectuarse la pre-
sentación telemática de dichos modelos de autoliquidación.

La presente orden foral se dicta al amparo de las habilitacio-
nes contenidas en la disposición final segunda de la Norma
Foral del Impuesto sobre Sociedades, y disposición final 1 de la
Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación de los modelos 203 y 223.
1.    Se aprueba el modelo 203, «Impuesto sobre Socie -

dades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes (estableci-
mientos permanentes y entidades en régimen de atribución de
rentas constituidas en el extranjero con presencia en el
Territorio Histórico de Gipuzkoa). Pago fraccionado», que se
adjunta como anexo I a la presente orden foral.

2.    Se aprueba el modelo 223, «Impuesto sobre
Sociedades. Régimen de consolidación fiscal. Pago fraccio-
nado», que figura como anexo II de la presente orden foral.

Artículo 2.    Obligados a presentar el modelo 203 de pagos
fraccionados.

1.    Los contribuyentes del impuesto sobre sociedades, así
como los establecimientos permanentes y entidades en régi-
men de atribución de rentas constituidas en el extranjero con
presencia en el Territorio Histórico de Gipuzkoa, están obligados
a autoliquidar e ingresar a través del modelo 203 los pagos
fraccionados que resulten de lo dispuesto en el artículo 130 bis
de la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre
Sociedades, y artículos 23 y 38 de la Norma Foral 16/2014, de
10 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes.

No obstante lo anterior, dicho modelo no podrá ser utilizado
por los grupos fiscales, así como por los grupos de sociedades
cooperativas, que hayan ejercido la opción de aplicar el régimen
de consolidación fiscal establecido en el capítulo VI del título VI
de la Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades, los cuales
habrán de utilizar, en todo caso, el modelo 223.

2.    No deberán presentar el modelo 203 las entidades
que, de acuerdo con lo establecido en el artículo 13 de la
Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades, tengan la conside-
ración de microempresa o pequeña empresa, ni las que tributen
a los tipos de gravamen establecidos en los apartados 4 y 5 del
artículo 56 de dicha norma foral.

3.    No será obligatoria la presentación del modelo 203 en
los supuestos en que, de acuerdo con las normas reguladoras
de los pagos fraccionados a cuenta del impuesto sobre socieda-
des o del impuesto sobre la renta de no residentes, no deba
efectuarse ingreso alguno en concepto de pago fraccionado de
los citados impuestos en el período correspondiente.
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3. artikulua.    Ordainketa zatikatuak 223 ereduaren bidez
egitera behartuak.

1.    223 eredua aurkeztera behartuta daude Sozietateen
gaineko Zergaren Foru Arauak VI. tituluko VI. kapituluan ezar -
tzen duen zerga baterakun tza ren araubidea aplika tzen duten
talde fiskalak, kooperatiba taldeak barne.

2.    Aurreko apartatuan aipatutako zerga baterakun tza ren
araubidean tributa tzen duten talde fiskalek ez dute aurkeztu
beharko 223 eredua, baldin eta Sozietateen gaineko Zergaren
Foru Arauak 13. artikuluan ezarritakoaren arabera mikroenpre-
sak edo enpresa txi kiak badira edo foru arau horren 56. artiku-
luko 4. eta. 5. paragrafoetan ezarritako karga tasen arabera tri-
buta tzen badute.

3.    223 eredua aurkezteko obligaziorik ez da egongo baldin
eta, sozietateen gaineko zergaren konturako ordainketa zatika-
tuak erregula tzen dituzten arauen arabera, kasuan kasuko zer-
galdiko zergen kontura ino lako ordainketa zatikaturik egin
behar ez bada.

4. artikulua.    Aurkezpen moduak.
1.    203 eta 223 ereduak formatu elektronikoan bakarrik

egongo dira eskuragarri, eta bide elektronikoz aurkeztuko dira
beti, foru agindu honen 7. artikuluan jasotako prozedurari jarrai-
tuz.

Guztiarekin ere, Gipuzkoako zerga araudiaren menpe dau-
den zergadunek eragiketa bolumenaren arabera tributa tzen
badute aldi berean Gipuzkoan Foru Aldundian eta beste foru
administrazio batean edo Estatuko administrazioan, Ekonomia
Itunean ezarritakoari jarraituz, aurreko paragrafoan adierazi-
tako eran eta gainerako administrazioek propio ezar tzen dituz-
ten moduetan aurkeztu beharko dute dagokien eredua.

2.    203 eredua zergadunak berak aurkeztu dezake, baina
baita profesional tzat hartuta dauden per tso nek edo entitateek
ere, baldin izaera hori aitortu bazaie azaroaren 5eko 582/2014
Foru Aginduak, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza
Departamentuaren zerga ordezkarien errolda arau tzen duenak,
9. artikuluan eta haren hurrengoetan xedatutakoari jarraituz.

Era berean, honako hauek ere aurkeztu dezakete 223 ere-
dua: talde fiskala ordezka tzen duen entitateak, kooperatiba tal-
deen kasuan taldeko entitate nagusiak, eta, orobat, azaroaren
5eko 582/2014 Foru Aginduak, Gipuzkoako Foru Aldundiko
Ogasun eta Finan tza Departamentuaren zerga ordezkarien
errolda arau tzen duenak, 9. artikuluan eta haren hurrengoetan
jasotakoaren arabera profesionalak diren per tso nek edo entita-
teek.

5. artikulua.    Ordain tze ko era.
Ordainketa zatikatuen 203 eta 223 ereduen autolikidazioei

dagozkien diru-sarrerak hiru modutan egin ahal izango dira:
bankutik helbideratuta, ordainketa-pasabidea erabilita, edo
entitate lagun tza ilean ordainketa-gutuna aurkeztuta, hori guz-
tia, ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gipuzkoako
Lurralde Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harrema-
netan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen
duenak, 4. artikuluan ezarritakoaren arabera.

6. artikulua.    Ereduak aurkezteko eta ordainketa egiteko
epea.

203 eta 223 ereduak aurkezteko epea, eta dagokion ordain-
keta zatikatua egitekoa, urte natural bakoi tze ko urriaren 1etik
25era bitartekoa izango da, biak barne.

Epearen azken eguna egun baliogabea bada, hurrengo egun
baliodunera luzatuko da.

Artículo 3.    Obligados a efectuar pagos fraccionados a tra-
vés del modelo 223.

1.    Están obligados a presentar el modelo 223 los grupos
fiscales, incluidos los de cooperativas, que tributen por el régi-
men de consolidación fiscal establecido en el capítulo VI del
título VI de la Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades.

2. No deberán presentar el modelo 223 los grupos fisca-
les que tributando en el régimen de consolidación fiscal previsto
en el apartado anterior, de acuerdo con lo establecido en el artí-
culo 13 de la Norma Foral del Impuesto sobre Sociedades, ten-
gan la consideración de microempresa o pequeña empresa, ni
los que tributen a los tipos de gravamen establecidos en los
apartados 4 y 5 del artículo 56 de dicha norma foral.

3.    No será obligatoria la presentación del modelo 223 en
los supuestos en que, de acuerdo con las normas reguladoras de
los pagos fraccionados a cuenta del impuesto sobre sociedades,
no deba efectuarse ingreso alguno en concepto de pago fraccio-
nado de los citados impuestos en el período correspondiente.

Artículo 4.    Formas de presentación.
1.    Los modelos 203 y 223 estarán disponibles exclusiva-

mente en formato electrónico y su presentación se realizará por
medios electrónicos, de acuerdo con el procedimiento dis-
puesto en el artículo 7 de esta orden foral.

No obstante, los contribuyentes, que estando sometidos a
normativa foral guipuzcoana, tributen en volumen de operacio-
nes a la Diputación Foral de Gipuzkoa y a otra Administración
Foral y/o a la Administración del Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el Concierto Económico, presentarán el respectivo
modelo en la forma prevista en el párrafo anterior y, además, en
las formas indicadas al efecto por las restantes Adminis -
traciones indicadas.

2.    La presentación del modelo 203 la podrá realizar el pro-
pio contribuyente, o las personas o entidades que tengan reco-
nocida la condición de profesional con arreglo a los artículos 9
y siguientes de la Orden Foral 582/2014, de 5 de noviembre,
por la que se regula el censo de representación en materia tri-
butaria del Departamento de Hacienda y Finanzas de la
Diputación Foral de Gipuzkoa.

Del mismo modo, la presentación del modelo 223 la podrá
realizar la entidad representante del grupo fiscal, o la entidad
cabeza de grupo, en el supuesto de grupo de sociedades coo-
perativas, así como las personas o entidades que tengan reco-
nocida la condición de profesional con arreglo a los artículos 9
y siguientes de la Orden Foral 582/2014, de 5 de noviembre,
por la que se regula el censo de representación en materia tri-
butaria del Departamento de Hacienda y Finanzas de la
Diputación Foral de Gipuzkoa.

Artículo 5.    Forma de ingreso.
Los ingresos correspondientes a las autoliquidaciones de

los modelos 203 y 223 de pagos fraccionados se realizarán
mediante domiciliación bancaria, a través de la pasarela de
pagos o a través de entidad colaboradora, mediante presenta-
ción en la misma de la carta de pago, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 4 de la Orden Foral 320/2017, de 28 de
junio, por la que se regula la obligación de relacionarse con la
Administración tributaria foral del Territorio Histórico de
Gipuzkoa por medios electrónicos.

Artículo 6.    Plazo de presentación e ingreso.

El plazo de presentación de los modelos 203 y 223, así
como el de ingreso del pago fraccionado resultante deberá efec-
tuarse en el plazo comprendido entre los días 1 y 25 de octubre,
ambos inclusive, de cada año natural.

Cuando el último día del plazo sea inhábil, se entenderá pro-
rrogado al primer día hábil siguiente.
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7 artikulua.    203 eta 223 ereduak aurkezteko prozedura.

1.    203 eta 223 ereduak aurkezteko prozedura ekainaren
28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gipuzkoako Lurralde Histori -
koko zergen foru Administrazioarekiko harremanetan bitarteko
elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen duenak, 3. artiku-
luan ezarritakoa izango da.

2.    Aurreko 1. apartatuan xedatutakoa erago tzi gabe,
eredu horien aurkezpenak prozedura arau hauei jarraituko die:

Ordainketa zatikatuen 203 eta 223 ereduak bete eta
transmiti tzea.

a) Aurkezpen elektronikoa Internet bidez egin behar da,
Zergabidea plataforma erabiliz.

Plataforma hori https://zergabidea.gipuzkoa.eus helbidean
dago eskuragarri. Ogasun eta Finan tza Departamentuaren
webgune ofizialetik ere sar daiteke plataforman, www.gipuz-
koa.eus/eu/web/ogasuna helbidea dela medio.

b) Aurreko a) letran jasotakoa erago tzi gabe, zergapekoak,
Ekonomia Itunean ezarritakoagatik, Araba edo Bizkaiko araudia-
ren mende badaude eta, aldi berean, Gipuzkoako Adminis -
trazioari tributatu behar diote eragiketa bolumenaren propor tzi -
oan, transmititu behar duten fi txa tegia sor tze ko garaian Araba
edo Bizkaiko administrazioak, kasuan kasu, propio onartutako
programak erabili beharko dituzte.

Aurreko paragrafoan aipatutako zergapekoak Zergabidea
plataforman sartu ondoren, «inportatu datuak», «aitorpenak»
aukeretan klikatu behar dute eta «bihurgailua» hautatu, presta-
tutako fi txa tegiak transmiti tze ko moduko formatu batera pasa -
tze ko.

Azken Xedapena.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu

eta biharamunean jarriko da indarrean, eta 2018ko urriaren
lehen 25 egun naturalen barruan egin behar diren ordainketa
zatikatuetarako aplikatuko da lehenengo aldiz.

Donostia, 2018ko uztailaren 4a.—Jabier Larrañaga Garmen -
dia, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(4910)

Artículo 7.    Procedimiento para la presentación de los
modelos 203 y 223.

1.    La presentación de los modelos 203 y 223 se realizará
de acuerdo con el procedimiento dispuesto en el artículo 3 de la
Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que se regula la
obligación de relacionarse con la Administración tributaria foral
del Territorio Histórico de Gipuzkoa por medios electrónicos.

2.    Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado 1 anterior,
la presentación de dichos modelos se ajustará a las normas
procedimentales que se indican a continuación:

Confección y transmisión de los modelos 203 y 223.

a) La presentación por medios electrónicos se realizará
por Internet, mediante la plataforma Zergabidea.

La plataforma Zergabidea se encuentra disponible en el por-
tal https://zergabidea.gipuzkoa.eus. También se puede acceder
a la misma a través de la página web oficial del Departamento
de Hacienda y Finanzas, www.gipuzkoa.eus/es/web/ogasuna.

b) Sin perjuicio de lo previsto en la letra a) anterior, los
obligados tributarios que, en virtud de lo dispuesto en el
Concierto Económico, estén sometidos a normativa alavesa o
vizcaína, y deban tributar a su vez en proporción del volumen de
operaciones a la Administración del Territorio Histórico de
Gipuzkoa, confeccionarán el fichero a transmitir mediante los
programas que, a tal efecto, hayan aprobado las Adminis -
traciones tributarias alavesa o vizcaina, en cada caso.

Los obligados tributarios referidos en el párrafo anterior,
una vez hayan accedido a la plataforma Zergabidea, deberán
«importar datos», «declaraciones», y utilizar la opción «converso-
res de sociedades» con el objeto de transformar los ficheros
confeccionados a un formato adecuado para su transmisión.

Disposición Final.
La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa y será de
aplicación, por primera vez, a los pagos fraccionados que se
deban realizar en los primeros 25 días naturales del mes de
octubre de 2018.

San Sebastián, a 4 de julio de 2018.—El diputado foral del
Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larrañaga
Garmendia. (4910)
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